
 
 

Dz.01.0021.1.579.2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIV/579/2014 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 20 marca 2014 r. 

 
 

w sprawie niedopuszczenia do wyburzenia Hotelu Cracovia i zastąpienia go projektowaną 

galerią handlową 

 
Na podstawie § 4 pkt 4 lit l) Statutu Dzielnicy I stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa 
z 18.12.1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm. Uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z 29 marca 2006 r. 
oraz Nr CX/1107/06 z 24 maja 2006 r.), Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o niedopuszczenie do wyburzenia Hotelu Cracovia 

i zastąpienia go projektowaną galerią handlową. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Z-ca Przewodniczącego Rady i Zarządu  

               Dzielnicy I Stare Miasto  

 

         Michał Rosner  
 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Hotel Cracovia nie leży wprawdzie na terenie Dzielnicy I, jest jednak położony w tak bliskiej odległości, 

iż czujemy się w obowiązku zabrać głos w jego sprawie. Funkcja terenu, na którym się on znajduje będzie 

miała ogromne skutki zarówno dla mieszkańców, jak i przedsiębiorców Dzielnicy I. Abstrahując od 

sprzeciwu wobec planów wyburzenia obiektu wpisanego do gminnej ewidencji zabytków i będącego 

jednym z najcenniejszych przykładów modernizmu w Krakowie protestujemy również przeciwko planom 

powstaniu w tym miejscu obiektu typu galeria handlowa. Ścisłe centrum miasta nie jest odpowiednim 

miejscem do lokalizowania tego typu obiektów. Wybudowanie centrum handlowego w tym miejscu 

doprowadzi do: absolutnego zakorkowania i tak już bardzo zatłoczonych Alei, zwiększenia smogu w tej 

części miasta, zmniejszenia ilości miejsc parkingowych dla mieszkańców, unicestwienia wielu drobnych 

punktów handlu, gastronomii i rzemiosła w okolicy, czyli pogorszenia jakości przestrzeni miejskiej, jak i 

warunków życia mieszkańców. Postawiona przed laty Galeria Krakowska jest dowodem na zachodzenie 

wszystkich tych procesów - w jej okolicy tworzą się ogromne korki, nie da się znaleźć miejsc 

parkingowych, a wiele z okolicznych sklepów splajtowało. Mamy nadzieję, że Miasto nie powtórzy raz 

już popełnionego błędu. 


